Câmara Municinal de Aracoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, n' 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov. br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.so,gov.br

CNPJ: 60.1 13.17210001-01

Fone: 015-32E1-1613

Fone: 015-99706-3989

Fone: 015-99E00-4747

cEP - lE.l90-000

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE FINANÇAS. ORÇAIVÍENTO E
ADMINISTRAÇÃO

Sob a direção do Presidente, foram abertos os trabalhos,
agradecendo a presença de todos e detalhando o conteúdo da pauta objeto da reunião.

Fora realizada Audiência Pública no dia 29/05124, na sede desta
Casa de Leis, atendendo ao disposto no artigo 48 da Lei l0l de 2.000 e o Parecer do
Departamento Contábil de n" 04012024 concluiu que a Propositura atendeu aos requisitos legais.

Fato seguinte, a Comissão analisou a pertinência da matéria, dentro
da respectiva competência, entendendo, por unanimidade, pela possibilidade jurídica da
trarnitação, discussão e votação da Propositura.

Nada mais a ser discutido, o Senhor Presidente encerrou os
trabalhos, lavrando-se a presente Ata que, após lid4 foi aprovada por todos.

Araçoiaba Serra, J de2024.

^0
Maria cteidimr.§#à*#

Membro da CFOA

o de Oliveira
P ente da CFOA

imento

Felipe Ar onçalves

Joã ilho

Secretário ral o Legislativo

a FOA

OBJETO: Análise do Projeto de Lei n" 043124 (Autoria do Poder Executivo - Dispõe sobre as

diretrizes orçamentiirias, para a elaboração e execução da lei orçamenüíria, para o exercício
financeiro de 2025) e dá outras providências.

As l8 horas e 15 minutos do dia 03 de junho de 2024, reuniram-se
na sala de reuniões da Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra, os integrantes da Comissão
acima apontada, acompaúados do Secretiírio Geral.

Câmara Municipal de Aracoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, n' 66E, Centro

Email: contato@camaraderrlcoiabadaserra.sp.gov.br

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-99706-3989

Fone: 015-99800-4747

cEP - 18.190-000

Site: tr+rv.camaradearacoiabadaserra,sn.sov.br

CNPJ: 60.113.17210001-01

PARECER DA COMISSÃO DE FINANCAS. ORCAMENTO E
ADMINISTRÂCÃO

OBJETO: Análise do Projeto de Lei no 043124 (Atúoria do Poder Executivo - Dispõe
sobre as diretrizes orçamentárias, para a elaboração e execução da lei orçamenlitrta, para
o exercício financeiro de 2025) e dá outras providências.

- Foi realizada Audiência Pública no dia29105124;

- Parecer conuíbil de n" 040124 concluiu que obedeceu aos requisitos legais;

Quanto ao mérito e conveniência da Propositura, deixamos a

decisão final a cargo do Douto Plenrírio.

Araçoiaba da Serra, 03 dejunho de2024.

Richard e velra
Presidente a CFOA

Maria Cleidimar e esus ascimento ho
Membro da CFOA CFOA

J

A Comissão acima apontada, dentro da respectiva competência,
entende, por unanimidade, em emitir PARECER FAVORAVEL à tramitação,
discussão e votação do presente Projeto de Lei.